
令和５年(2023年)８月２８日  

 保護者 様 

                                                   宇部市立川上小学校 

校 長  田 辺 靖 啓  

 

川上小・中学校合同引き渡し訓練への協力のお願い 

 

初秋の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、大規模災害や凶悪事件等の非常事態が起きた場合に備え、下記のとおり小・

中学校合同で、児童・生徒の保護者への引き渡し訓練を実施いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、参加が可能なご家庭は、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和５年 ９月２７日（水） １４：１５～１５：１５ 

 

２ 日 程    １４：０５    ５校時終了 

         １４：２５～   訓練開始をアプリLEVERにて配信 

１４：３０～   保護者引き渡し下校 ＊参加が可能な家庭のみ 

１５：００～   集団下校＜引き渡しを行わなかった児童下校開始＞ 

 

３ 引き渡し場所 小学校体育館 

 

４ 引き渡し方法 

〇LEVERメッセージを受信後、学校にお越しください。 

○確実に引き渡しができるように提出していただいた引き渡しカードに記載されている登録者

によるお迎えをお願いします。 

 ○児童は、体育館で学級ごとに整列しています。学級担任にお子様の名前を伝えてください。 

○複数のお子様がいらっしゃる場合は、各学級で引き取りを行ってください。また、中学校に

お子様がいらっしゃる場合は、小学校に自家用車を置いたまま、中学校で引き取りを行って

ください。 

○自家用車でお迎えをされる場合には、以下のことに注意してください。裏面参照 

  ・小学校運動場を駐車場とします。 

・周辺道路の渋滞を避けるために、川上橋を渡らずに、あすとぴあ側からお越しください。 

・お迎え後は国旗掲揚台前を通ってお帰りください。お帰りは、あすとぴあ側、北迫新町側

のどちらから退出されても構いません。 

 ・ＪＡ及びふれあいセンター、学校へ通じる坂道への駐車はご遠慮ください。 

・駐車時の事故等のトラブルについては、学校は一切責任を負いません。ご留意ください 

 

５ その他 

 ○保護者のお迎えがなかった児童は、集団下校で帰宅します。 

 ○学童保育クラブや放課後デイサービスを利用する児童は１５：００の一斉下校となります。

保護者引渡し参加か学童保育利用かをご家庭から施設にご連絡ください。 



 

      行き          帰り 

駐
車
禁
止

グ
ラ
ウ
ン
ド

体育館

普通教室棟

特別教室棟給食室

玄
関

バックネット

1

2

3

川
上
橋


